

Handläggare
Emma King
Telefon: 0850815018

Till
Skarpnäcks stadsdelsnämnd
2024-08-29

Remiss av Motion om att införa onödighetsinventering

Svar på remiss från kommunstyrelsen (dnr KS 2024/490)

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Sammanfattning

Jonas Naddebo (C) har inkommit med en motion till kommunfullmäktige angående att införa onödighetsinventeringar för att effektivisera stadens arbete.

Förvaltningen håller med om vikten av effektivisering, men anser att arbetssätten för att uppnå kvalitet och effektivitet redan finns inom befintligt uppdrag och arbete.

Bakgrund

Stadsdelsnämnden har mottagit en remiss från kommunstyrelsen om en motion från Jonas Naddebo (C) angående att införa onödighetsinventering. Remissen ska vara besvarad den 7 oktober 2024. Motionen har även remitterats till stadsledningskontoret, Trafiknämnden, Utbildningsnämnden, Bromma stadsdelsnämnd, Järva stadsdelsnämnd, Helsingborgs stad, Skattebetalarnas förening, Sveriges Kommuner och Regioner och Tomelilla kommun.

Ärendet

Skribenten Jonas Naddebo (C) lyfter behovet av ökad effektivitet. Han skriver att offentliga förvaltningar kan svälla av rutiner, processer och annat som implementeras. Då man lätt fortsätter med samma arbetssätt trots att syftet inte längre finns kvar.

Skribenten skriver att det i Stockholms stads budget 2024 tillförts generella höjningar, och att detta riskerar att leda till att det ineffektiva arbetet fortsätter.

Med detta argumenterar han att alla kommunala förvaltningar och kontor i Stockholms stad bör införa onödighetsinventeringar. För att se vilka uppgifter som inte skapar värde.

Jonas Naddebo (C) föreslår:

- Att det införs onödighetsinventeringar, listor på arbetsuppgifter som inte skapar värde för kommunen eller medborgarna.
- Att anti-pilotprojekt genomförs där uppgifterna som hittats i onödighetsinvesteringen slopas under en begränsad period med syfte att spara resurser för Stockholms stads samtliga kommunala förvaltningar och kontor.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för HR och kansli. Ärendet har behandlats i förvaltningsgrupp samt i pensionärsrådet den 22 augusti 2024.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen instämmer i att effektivitet är en stor angelägenhet. Förvaltningen håller också med om att rutiner och arbetssätt regelbundet måste ses över i kvalitetsarbete. Förvaltningen anser dock att motionens syfte och mål redan sker inom befintligt arbetssätt. Den 21 februari 2022 antog kommunfullmäktige *Stockholm stads kvalitetsprogram*, med syftet att ge vägledning och styrning för ett systematiskt kvalitetsarbete över hela staden. Programmet lyfter, precis som Naddebo (C), hur dagens snabbt utvecklande samhälle gör att rutiner behöver omprövas och att stadens verksamheter slutar göra saker som inte längre skapar värde.

Kvalitetsprogrammet beskriver att staden ska förvalta sitt kommunala uppdrag effektivt och med respekt för skattebetalarnas pengar. Staden ska värna om det som fungerar bra, och avsluta det som inte längre skapar nytta. Precis som skribenten, så belyser kvalitetsprogrammet att något som ofta glöms bort i kvalitetsarbetet är att sluta göra det som inte längre har betydelse. När nya rutiner finns på plats kan inte samtidigt tidigare arbetssätt behållas.

Kvalitetsprogrammet i sig lyfter ingen specifik metod. Förvaltningens verksamheter har i uppdrag att arbeta aktivt med att kartlägga processer som helt eller delvis inte längre skapar nytta, och utifrån det omprioritera arbetssätten. Förvaltningen instämmer i problem och mål som Naddebo (C) beskriver, men anser att arbetssätten för att uppnå kvalitet och effektivitet redan finns inom befintligt uppdrag och arbete.

Karin Bülow
Stadsdelsdirektör
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Motion om att införa onödighetsinventering
2. Följebrev Motion om att införa onödighetsinventering, KS 2024/490

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Karin Bülow, Stadsdelsdirektör	2024-08-05